



Til
BUU

20-02-2013

Notat vedr. organisering af fritidspladser ved Øster Farimagsgades Skole

Sagsnr.
2012-189010

Dokumentnr.
2013-69717

Ved BUUs behandling den 16.1.2013 af sagen om organisering af fritidspladser ved Øster Farimagsgades Skole bad udvalget om et notat om udvidelsesmulighederne ved hhv. "Dronning Louise Gården" og Øster Farimagsgades Skole, herunder hvorfor hele institutionen ikke omlægges til rent fritidshjem tilknyttet ØF.

Borgerrepræsentationens beslutning fra 2003, om at fritidspladsernes organisering efter enten Folkeskoleloven eller Dagtilbudsloven skal sendes i høring, har i praksis betydet, at Børne- og Ungdomsforvaltningen først laver en anbefaling om organiseringen, efter at høringen har fundet sted. Denne procedure er blevet bekræftet af forvaltningen overfor LFS i 2008, da man i budget 2009 valgte at give samme anlægspris ved etablering af fritidspladser uanset organisationsform. Her var der en del debatter om forskelsbehandling, der endte med, at beslutningen fra 2003 blev genbekræftet. Efterfølgende har det samme været drøftet i det nuværende udvalg, hvor indstillingen blev fremsendt og igen drøftet, hvorefter man valgte at fastholde proceduren.

Udvalget skal således først tage endeligt stilling til organiseringen af fritidspladserne efter høringen.

Eksempelvis anbefalede forvaltningen, at fritidspladserne på hhv. Vanløse Skole og Tove Ditlevsens Skole skulle organiseres som KKFO, efter at et flertal af høringssvar pegede på denne løsning.

I den konkrete sag om etablering af 100 fritidspladser tilknyttet Østre Farimagsgade Skole blev det i forbindelse med selve byggesagen undersøgt, hvilke muligheder der var for at lave skolesporsudvidelsen og udvidelsen af fritidspladskapaciteten. To oplagte muligheder var:

1. Etablering af nyt skolespor på skolens matrikel og udvidelse med 100 fritidspladser på det nærliggende fritidshjem Dronning Louise gården evt. ved omplacering af Dronning Louise gårdens 95 0-5 års børn, samt flytning af opsamlingssted for 55 børnehavebørn fra institutionen 100-meterskoven.
2. Etablering af nyt skolespor samt 100 fritidspladser på skolens matrikel.

Byggeudvalgets konklusion var, at en udbygning af Dronning Louise gården med omplacering af vuggestue- og børnehavebørn var betydeligt dyrere end løsning 2, hvor fritidspladserne etableres i forbindelse med kapacitetsudvidelsen af skolen.

**Kontoret for
Kapacitetsstyring**

Gyldenløvesgade 15
1502 København V

Telefon
3366 4504

E-mail
zi45@buf.kk.dk

www.kk.dk

Dette hænger sammen med, at en tilbygning på Dronning Louise gårdens grund i givet fald skulle placeres, hvor der i dag er et boldbur. Tilbygningen skulle derfor etableres på pæle, hvilket giver mulighed for et delvis nedgravet boldbur under bygningen og 2 etager oven på boldburet. Udgifterne hertil blev vurderet til ca. 18 mio. kr., hvilket ikke kunne realiseres inden for den givne bevilling. Herudover kommer udgifter til flytning af Dronning Louise gårdens 0-6-års pladser, hvor der ikke dengang eller nu ses en god alternativ placering i Indre By. Der kan desuden ikke peges på midler til finansiering af disse pladser.

Indtil de nye pladser er etableret, er der p.t. etableret 40 pladser i pavilloner på Dronning Louise gårdens legeplads. Institutionen er derfor midlertidigt opnormeret med 40 pladser. Denne opnormering bortfalder sammen med pavillonerne, når byggeriet er færdigt.